
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ            
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
          Μαρούσι, 29-09-2021 
           Α. Π.: 122459/Κ1 
 
 

 
                     Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Αικ. Κόλλια 
Τηλέφωνο: 210 344 2411 
Δ/νση Ηλεκτρονικού ταχ: kkollia@minedu.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στα Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) για το σχολικό έτος 2021-2022» 

 
H ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 70 και της παρ. 2α του άρθρου 73 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 
σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254), 
β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει,  
γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119), 
ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄ 121), 
στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123). 
2. Την υπ’ αριθμ. 122600/Γ1/2019 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513). 
3. Την υπ΄ αριθ. 5953/2014 Υπουργική απόφαση «Κανονισμός Οργάνωσης και Λειτουργίας των 
Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)» (Β΄ 1861), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
4. Την υπ΄ αριθμ. 84836/Κ1/13-07-2021 Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας και 
κριτηρίων επιλογής μονίμων εκπαιδευτικών προς απόσπαση στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» (Β΄ 
3394). 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΣ2Η46ΜΤΛΗ-ΧΟΚ



5. Την υπ΄ αριθμ. 103927/Κ1/26-08-2021 (ΑΔΑ: ΨΧΞ646ΜΤΛΗ-ΜΚ6) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για πλήρωση θέσεων με επιλογή Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την κάλυψη κενών θέσεων εκπαιδευτικού προσωπικού στα 
Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας. 
6. Την υπ΄αριθμ. πρωτ 108711/Κ1/06.09.2011 (ΑΔΑ: 6ΨΒ546ΜΤΛΗ-ΔΩΦ) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης , Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας με θέμα: 
«Συγκρότηση επιτροπών για την πλήρωση θέσεων με επιλογή εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την κάλυψη κενών θέσεων Εκπαιδευτικού Προσωπικού στα 
Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας». 
7. Την 1η Πράξη/15.09.2021 της Επιτροπής ελέγχου των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των 
υποψηφίων για απόσπαση εκπαιδευτικών, απόρριψης των αιτήσεων που δεν πληρούν τις 
προϋποθέσεις του νόμου και τους όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μοριοδότησης 
των υποψηφίων και σύνταξης των προσωρινών και των οριστικών αξιολογικών πινάκων των 
εκπαιδευτικών προς απόσπαση στα ΣΔΕ ανά περιφέρεια και ανά γνωστικό αντικείμενο. 
8. Την Πράξη/15.09.2021 της Επιτροπής Εξέτασης Ενστάσεων υποψήφιων Εκπαιδευτικών στα Σ.Δ.Ε. 
9. Την 2η Πράξη/15.09.2021 της Επιτροπής ελέγχου των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των 
υποψηφίων για απόσπαση εκπαιδευτικών, απόρριψης των αιτήσεων που δεν πληρούν τις 
προϋποθέσεις του νόμου και τους όρους της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, μοριοδότησης 
των υποψηφίων και σύνταξης των προσωρινών και των οριστικών αξιολογικών πινάκων των 
εκπαιδευτικών προς απόσπαση στα ΣΔΕ ανά περιφέρεια και ανά γνωστικό αντικείμενο. 
10. Την υπ΄αρ. πρωτ. 116204/Κ1/17.09.2021 υπεύθυνη δήλωση του Τηλέμαχου Καλομοίρη του 
Χαράλαμπου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ 02, την υπ΄αρ. πρωτ. 117586/Κ1/20.09.2021 υπεύθυνη 
δήλωση της Αικατερίνης Σεργεντάκη του Αντωνίου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ 03, την υπ΄αρ. πρωτ. 
117489/Κ1/20.09.2021 υπεύθυνη δήλωση της Αναστασίας Φρατζέσκα Παράσογλου, εκπαιδευτικού 
κλάδου ΠΕ 06 και την υπ΄αρ. πρωτ. 117777/Κ1/21.09.2021 υπεύθυνη δήλωση Δέσποινας 
Στεφανίδου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ 06 σύμφωνα με την οποία ζητούν να εξαιρεθούν από τους 
οριστικούς πίνακες κατάταξης εκπαιδευτικών προς απόσπαση στα Σ.Δ.Ε.. 
11. Την υπ΄αρ. πρωτ. 113916/Κ1/14.09.2021 υπεύθυνη δήλωση του Αθανάσιου Κοτζάμπαση του 
Γεωργίου, εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ 03, σύμφωνα με την οποία ζητάει να ανακληθεί η υπ΄πρωτ. 
4564/31.08.2021 αίτηση απόσπασης στα Σ.Δ.Ε.. 
12. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Σ.Δ.Ε.  
13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ..  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Αποσπούμε για το σχολικό έτος 2021-2022 τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, ως εξής: 
 

ΑΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Δ.Ε. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 ΑΝ ΜΑΚ & ΘΡΑΚΗ ΣΔΕ ΞΑΝΘΗΣ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 181566 ΠΕ78 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΞΑΝΘΗΣ 

2 ΑΤΤΙΚΗ ΣΔΕ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΓΑΝΩΣΗ ΜΑΡΟΥΔΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 176568 ΠΕ06 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Δ΄ 

ΑΘΗΝΑΣ 

3 ΑΤΤΙΚΗ ΣΔΕ ΑΘΗΝΑΣ ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΥ ΧΑΡΙΤΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 700478 ΠΕ02 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

4 ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΣΔΕ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΣΕΒΑΣΤΟΥ  ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 704579 ΠΕ03 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

5 ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΣΔΕ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ ΚΑΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 226274 ΠΕ78 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΛΕΣΒΟΥ 

6 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ ΣΔΕ ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΧΡΗΣΤΟΣ 175543 ΠΕ02 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

7 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ ΣΔΕ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ ΣΑΛΜΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 609012 ΠΕ06 
Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 
ΑΙΤ/ΝΙΑΣ 

8 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ ΤΕΡΖΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 182558 ΠΕ02 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΧΑΪΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΣ2Η46ΜΤΛΗ-ΧΟΚ



9 ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 
2Ο ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ 

(ΦΥΛΑΚΕΣ) 
ΚΙΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 702039 ΠΕ03 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ 

10 ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΣΔΕ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΔΕΛΙΑΔΟΥ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 193939 ΠΕ06 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

11 ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΣΔΕ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

(ΦΥΛΑΚΕΣ) 
ΣΠΥΡΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 211778 ΠΕ01 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

12 ΗΠΕΙΡΟΣ 
ΣΔΕ ΑΡΤΑΣ 
(ΤΜΗΜΑ 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ) 
ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 222074 ΠΕ02 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΙΤΩΛ/ΝΑΝΙΑΣ 

13 ΗΠΕΙΡΟΣ ΣΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 167999 ΠΕ03 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

14 ΘΕΣΣΑΛΙΑ ΣΔΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΖΟΡΜΠΑ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ 165588 ΠΕ02 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

15 ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 1Ο ΣΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΤΡΑΠΕΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 216767 ΠΕ04.01 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

16 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
2ο ΣΔΕ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΚΟΥΝΗ ΖΑΧΑΡΩ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 401432 ΠΕ03 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

17 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

3ο ΣΔΕ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(ΦΥΛΑΚΕΣ) 
ΤΣΙΩΓΚΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 229198 ΠΕ06 

Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

18 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΣΔΕ ΛΑΓΚΑΔΑ ΖΙΑΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 206598 ΠΕ02 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Α΄ 
ΑΘΗΝΑΣ 

19 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΣΔΕ ΝΕΑΣ 

ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 
ΜΟΥΤΑΦΙΔΟΥ ΚΟΛΩΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 219306 ΠΕ06 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

20 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΣΔΕ ΚΙΛΚΙΣ ΤΣΑΚΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 228572 ΠΕ03 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΝΑΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

21 ΚΡΗΤΗ ΣΔΕ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 
ΛΕΒΕΝΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΘΕΟΛΟΓΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 215534 ΠΕ86 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

22 ΚΡΗΤΗ 
 2Ο ΣΔΕ ΧΑΝΙΩΝ 

(ΦΥΛΑΚΕΣ) 
ΚΑΓΙΑ ΑΝΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 206251 ΠΕ06 

Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 

23 ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΣΔΕ ΡΟΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 198998 ΠΕ78 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

24 ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ ΣΔΕ ΣΥΡΟΥ ΦΡΑΓΚΙΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 176758 ΠΕ06 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

25 ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΣ ΣΔΕ ΝΑΥΠΛΙΟΥ ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 215421 ΠΕ86 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

26 ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΣ 
ΣΔΕ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

(ΤΜΗΜΑ 
ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ) 

ΛΥΚΟΥ ΧΡHΣΤΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 215543 ΠΕ86 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

27 ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ ΣΔΕ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ ΜΕΪΜΑΡΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 218941 ΠΕ04.05 
Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΕΥΒΟΙΑΣ 

 
H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                                                                                   ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ                                                                                     
Κοινοποίηση: 
1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης   
2. Αναφερόμενες Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
3. Αναφερόμενα Σ.Δ.Ε. 
4. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω των ΔΔΕ)  
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ &Ν. 
3. Υ.ΠΑΙ.Θ./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
4. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης 
5. Τμήμα Β’ Προσωπικού και Υποστήριξης Διά Βίου Μάθησης 
6. Τμήμα  Α’ Οργάνωσης και Εφαρμογής Εκπαίδευσης Ενηλίκων  
7. Τμήμα Γ’ Υποστήριξης Ειδικών Πληθυσμιακών Ομάδων 

ΑΔΑ: ΨΣ2Η46ΜΤΛΗ-ΧΟΚ


		2021-09-29T12:26:15+0300
	Athens




